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Kostentrager Schmutzwasser 2013 2014 2015 Abrechnungsperiode
2013 - 2015
Aufwendungen fuer Hilfs-u.Betr.stoffe -247.439,37 € -213.842,76 € -238.824,50 € -700.106,63 €

Aufwendungen fuer bezogene Leistungen
Personalaufwand

Abschreibungen

Sonstige betriebliche Aufwendungen
Aufwendungen Steuern

Fremdkapitalzins
Eigenkapitalzins

Sonstige Umsatzerlose

andere aktivierten Eigenleistungen
Sonstige Ertrage

Ertrége aus Gewinnabfiihrungsvertrag

Kosten

-4.066.374,86 €
-1.016.048,39 €
-2.714.050,28 €
-2.247.771,79 €

-12.700,79 €

-2.072.384,48 €
-679.180,65 €

1.884.174,22 €
101.489,97 €
373.984,23 €
7.517,22 €

-10.688.784,96 €

-4.093.257,48 €
-1.073.829,46 €
-2.719.450,63 €
-2.108.073,40 €

-10.197,33 €

-1.972.017,40 €
-645.301,82 €

1.881.245,36 €
115.984,73 €
344.004,94 €
24.409,58 €

-10.470.325,67 €

-4.236.962,29 €
-1.042.225,01 €
-2.741.604,36 €
-2.571.107,17 €

-11.790,55 €

-1.824.884,41 €
-670.717,51 €

1.735.376,40 €
56.730,30 €
338.480,58 €
0,00 €

-11.207.528,51 €

-12.396.594,62 €
-3.132.102,86 €
-8.175.105,26 €
-6.926.952,36 €

-34.688,66 €

-5.869.286,29 €
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5.500.795,97 €
274.205,00 €
1.056.469,75 €
31.926,80 €

-32.366.639,14 €

Umsatzerlose

10.668.898,75 €

10.544.353,20 €

10.531.017,22 €

31.744.269,17 €

Menge 3.153.232 m? 3.114.342 m? 3.122.452 m? 9.390.026 m?
Durchschnittspreis kostendeckend 3,39€ 3,36 € 3,59 € 3,45 €
Kostentrager 2013 2014 2015 Abrechnungsperiode
hausliches und gewerbliches Abwasser 2013 - 2015
Aufwendungen fuer Hilfs-u.Betr.stoffe -243.634,66 € -210.554,64 € -235.152,25 € -689.341,54 €
Aufwendungen fuer bezogene Leistungen -4.003.848,86 € -4.030.318,13 € -4.171.813,28 € -12.205.980,28 €
Personalaufwand -877.460,75 € -912.042,79 € -886.537,65 € -2.676.041,19 €
Abschreibungen -935.937,70 € -779.900,42 € -800.354,08 € -2.516.192,20 €
Sonstige betriebliche Aufwendungen -2.060.862,08 € -1.907.361,63 € -2.335.532,22 € -6.303.755,93 €
Aufwendungen Steuern -12.505,49 € -10.040,53 € -11.609,25 € -34.155,28 €

Fremdkapitalzins
Eigenkapitalzins

Sonstige Umsatzerlose

andere aktivierten Eigenleistungen
Sonstige Ertrage

Ertrage aus Gewinnabfihrungsvertrag

-1.504.442,61 €
-322.439,79 €

1.459.437,67 €
99.929,43 €
368.233,72 €
7.401,63 €

-1.607.400,20 €
-278.680,94 €

1.415.619,67 €
114.201,31 €
338.715,40 €
24.034,24 €

-1.522.366,64 €
-335.980,61 €

1.306.850,78 €
55.858,00 €
333.275,99 €
0,00 €

-4.634.209,46 €
-937.101,34 €

4.181.908,13 €
269.988,73 €
1.040.225,11 €
31.435,88 €

Kosten -8.026.129,50 € -7.843.728,66 € -8.603.361,22 € -24.473.219,37 €
Umsatzerlose 8.026.129,50 € 7.843.728,66 € 8.603.361,22 € 24.473.219,37 €
Menge 3.084.321 m* 3.052.756 m* 3.062.390 m* 9.199.466 m*
Durchschnittspreis kostendeckend 2,60 € 2,57 € 2,81€ 2,66 €
2,19% 1,98% 1,92% 2,03%
Kostentrager 2013 2014 2015 Abrechnungsperiode
hiusliches Abwasser unter Vorschaltung einer Kleinkldranlage 2013 - 2015
Aufwendungen fuer Hilfs-u.Betr.stoffe -3.804,71 € -3.288,12 € -3.672,25 € -10.765,08 €
Aufwendungen fuer bezogene Leistungen -62.525,99 € -62.939,35 € -65.149,00 € -190.614,34 €
Personalaufwand -13.702,84 € -14.242,89 € -13.844,59 € -41.790,32 €
Abschreibungen -14.616,04 € -12.179,29 € -12.498,71 € -39.294,04 €
Sonstige betriebliche Aufwendungen -32.183,39€ -29.786,26 € -36.472,77 € -98.442,42 €
Aufwendungen Steuern -195,29 € -156,80 € -181,30 € -533,38 €
Fremdkapitalzins -23.494,08 € -25.101,92 € -23.774,00 € -72.370,00 €
Eigenkapitalzins -5.035,37 € -4.352,01 € -5.246,83 € -14.634,22 €
Sonstige Umsatzerlose 22.791,27 € 22.106,98 € 20.408,40 € 65.306,65 €
andere aktivierten Eigenleistungen 1.560,54 € 1.783,42 € 872,30 € 4.216,27 €
Sonstige Ertrage 5.750,51 € 5.289,54 € 5.204,59 € 16.244,65 €
Ertrége aus Gewinnabfiihrungsvertrag 115,59 € 375,33 € 0,00 € 490,92 €
Kosten -125.339,82 € -122.491,36 € -134.354,14 € -382.185,33 €
Umsatzerlose 125.339,82 € 122.491,36 € 134.354,14 € 382.185,33 €
Menge 68.911 m* 61.586 m* 60.062 m* 190.560 m?
Durchschnittspreis kostendeckend 1,82€ 1,99 € 2,24 € 2,01€
Kostentrager Grundpreis 2013 2014 2015 Abrechnungsperiode
2013 - 2015
Aufwendungen fuer Hilfs-u.Betr.stoffe 0,00 €
Aufwendungen fuer bezogene Leistungen 0,00 €
Personalaufwand -124.884,80 € -147.543,78 € -141.842,78 € -414.271,35 €
Abschreibungen -1.763.496,53 € -1.927.370,91 € -1.928.751,57 € -5.619.619,02 €
Sonstige betriebliche Aufwendungen -154.726,32 € -170.925,51 € -199.102,18 € -524.754,01 €
Aufwendungen Steuern 0,00 €
Fremdkapitalzins -544.447,78 € -339.515,28 € -278.743,77 € -1.162.706,83 €
Eigenkapitalzins -351.705,49 € -362.268,87 € -329.490,07 € -1.043.464,42 €
Sonstige Umsatzerlose 401.945,28 € 443.518,70 € 408.117,22 € 1.253.581,20 €

andere aktivierten Eigenleistungen
Sonstige Ertrage
Ertrage aus Gewinnabfuhrungsvertrag

Kosten

-2.537.315,64 €

-2.504.105,65 €

-2.469.813,15 €

0,00 €
0,00 €
0,00 €

-7.511.234,44 €

Umsatzerlose

2.537.315,64 €

2.504.105,65 €

2.469.813,15 €

7.511.23444 €

-622.369,97 €

0,07 €/m?



